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[bookmark: _Hlk129072963]	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр. 1006/2 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје




1.Одлуката за давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр. 1006/2 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 277/1
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 1 став 2 од Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за вклопување на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Службен весник на Република Македонија“),  бр. 162/12 и член 16 став1 точка 45 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран, на седницата одржана на ден 27.02.2023 година, по заклучување на расправата по барањето согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр.1006/2 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје,  ја  донесе следната,


О  Д  Л  У  К  А


Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр. 1006/2 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје.

Член 2
Постапката за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да продолжи согласно одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21).

Член 3

Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум)дена од денот на објавување во" Службен гласник на општина Дојран".




Бр. 08 – 220/3							             Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев s.r.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за утврдување Нацрт Деловник за измена и дополнување на Деловникот за работа на Советот





1. Одлуката за утврдување Нацрт Деловник за измена и дополнување на Деловникот за работа на Советот, донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








   Бр.09 – 277/2
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р
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Врз основа на член 205 став 2 од Деловникот за работа(,,Службен гласник на општина Дојран”), бр.19/07, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден  27.02.2023 година, по расправата по Предлог-Одлуката за утврдување Нацрт Деловник за измена и дополнување на Деловникот за работа на Советот, ja донесе следнaтa, 

O  Д  Л  У   К  А
 за утврдување Нацрт Деловник за измена и дополнување на Деловникот за работа на Советот

 Член 1
Со оваа одлука се утврдуваат измените и дополнувањето на Деловникот за работа на Советот.
					Член 2
Измените и дополнувањето се вршат на следниот начин:
Членот 60 се менува и гласи:,,Покана за седница на Советот им се испраќа на сите членови на Советот, најдоцна 7 дена пред денот определен за одржување на седницата. 
Заедно со поканата, на членовите на Советот им се доставува предлог на дневен ред и соодветен материјал за прашањата што се предлагаат на дневен ред во печатена или електронска форма.
По исклучок, во итни случаи, утврдени со Статутот, претседателот на Советот може да свика вонредна седница и во рок покус од 7 дена, а дневниот ред да го предложи на самата седница. 
Претседателот на советот може да свика и да раководи со седница на Советот и преку средства за електронска комуникација, преку аудио и видео врска, со употреба на електронски комуникациски средства во исклучителни ситуации како: донесување одлука во врска со доделување на финансиски средства поврзани со здравствена заштита на граѓаните, природни и елементарни непогоди како и прогласување ден на жалост на територија на општината. 
Пред свикување на седница на Совет, претседателот на Советот и градоначалникот во координација со службите се должни да ги разгледаат и утврдат можностите поради кои се свикува седница во смисла на став 4 од овој член. 
По исклучок, за време на воена или вонредна состојба, заради непречена работа и функционирање на Советот, седниците задолжително се свикуваат и раководат преку средства за електронска комуникација, преку аудио и видео врска, со употреба на електронски комуникациски средства,,. 
Членот 86 се менува и гласи:,,Советот може да работи ако на седница присуствуваат мнозинство од вкупниот број членови на Советот. 
Ако претседателот смета дека на седницата не присуствува доволен број членови на Советот, ќе побара да се изврши прозивка. 
Во случај кога седницата се одвива електронски секој присутен поименично се прозива, а евиденцијата за присуство ја врши претседателот на Советот. 
Прозивката ќе се изврши и ако тоа го побара член на Советот. 
Ако се утврди дека на седницата не присуствуваат мнозинство од вкупниот број членови на Советот, седницата не може да се одржи, односно ако е веќе започната се прекинува. 
Во случаите од став 5 на овој член, претседателот ја презакажува седницата, со писмено известување упатено на сите членови на Советот. 
Членoт 138 се менува и гласи:,,Советот ја известува јавноста за прашањата што се разгледуваат и за кои се одлучува во Советот, за своите одлуки и ставови по тие прашања, како и за работата на комисиите, при што развива и користи најразлични форми за известување. 
Заинтересираните граѓани може да присуствуваат на седници на Совет, со претходна најава. 
Општината во рамки на можностите овозможува услови за присуство на граѓани на седницата на Совет, при што обезбедува: 
- максимален број граѓани што може да присуствуваат на седницата на Совет во исто време; 
- начин на кој граѓаните можат да се најават на присуство на седница на Советот; 
- обезбедување места при поголем број најавени. 
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Присуството на граѓаните на седница на Совет треба да биде претходно најавено преку архивата на Општина Дојран или преку писмена односно усна, односно преку средствата за електронска комуникација најава на некој од членовите на Советот. Членовите на советот се должни за секоја најава да го известат претседателот на Советот. 
Во исклучителни ситуации, заинтересираните граѓани може да присуствуваат на седници на Совет и без претходна најава, со одобрение од претседателот на Совет.

Член 3
              СЕ  ЗАДОЛЖУВА  Комисијата за Статут и прописи при Советот  на Општина Дојран да изготви Предлог-Одлука за утврдување пречистен текст на Деловникот за работа на Советот и да ја достави на наредната седница на советот.

Член 4
	Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Дојран“.



Бр. 08 – 220/4							              Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.























06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.6

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за давање согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, за  2023  година





1.Одлуката за давање согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, за  2023  година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






   Бр.09 – 277/3
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р
















06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.7

Врз основа на член 36 а воврска со член 24 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 16 став 1 точка 45од од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20),  Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.02.2023 година, по расправата по Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, за  2023  година, донесе,







О  Д  Л  У  К  А

За давање согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, за  2023  година




Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, Нов Дојран за  2023  година.


Член 2


Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум)дена од денот на објавување во" Службен гласник на општина Дојран".








Бр. 08 – 220/5							          Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата
за спроведување на општи мерки за заштита на населението
од заразни болести во општина Дојран во 2023 година





1.Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението
од заразни болести во општина Дојран во 2023 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 277/4
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р
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Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на Р.М.“ бр.66/04, 139/2008, 99/09 и 149/2014, 150/15, 37/16 и („Службен весник на РСМ“ бр 257/20) и член 16 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Дојран ("Службен гласник на Општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран  на седницата одржана на ден 27.2023 година, донесе,

П Р О Г Р А М А 
за спроведување на општи мерки за заштита на населението
од заразни болести во општина Дојран во 2023 година

I.Вовед
Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр.66/04...37/16 и 257/20) и член 22 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр.05/02), и според истиот, заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразни болести, кои се од посебно значење за заштита на населението.
За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. По потреба се спроведуваат и вонредни мерки.
Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје.
Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, на предлог на Центрите за јавно здравје, согласно Елаборат, за општина Дојран изготвува  ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес, П.Е.Гевгелија.
 Овие мерки вклучуваат:
1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата;
2.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на човековата околина;
3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти: (училишни и предучилишни установи, објекти за храна, објекти за водоснабдување, други јавни установи и други јавни места);
4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација;
5.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.
Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките утврдени со закон за секоја дејност одделно.
Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:
1.Откривање на заразни болести-поставување дијагноза;
2.Лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето;
3.Пријавување на заразни болести;
4.Епидемиолошки испитувања;
5.Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест;
6.Карантин и здравствен надзор;
7.Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и бацилоносители одредени со закон;
8.Имунизација и хемиопрофилакса;
9.Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации.
Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.
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Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести.
Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.

II.Активности
Со Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на општина Дојран.
Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Дојран, во соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија и изготвен Елаборат со акционен план за спроведување на превентивни мерки како посебни мерки, на подрачјето на општините Гевгелија, Дојран и Богданци за 2023 година, кој ке се изготви од страна на ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес П.Е.Гевгелија.  За заштита на населението од заразни болести во Општина Дојран, во 2023 година, ќе се спроведат следниве општи мерки:
1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од водоснабдителните системи на населенито со вода за пиење,
2.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишните установи
3.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на човековата околина од загадување
4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиено-технички мерки во населени места и други јавни површини
5.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.
6.Организирање на шинтерска служба за уловување и стационар за сместување на животни скитници на територијата на општина Дојран.
1.1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од водоснабдителните системи во населените места во општината.
Општина Дојран и во 2023 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење.
Согласно Одлуката за комунален ред, организираното водоснабдување на најголем дел од населението во општина Дојран го врши Јавното комунално претпријатие „Комуналец-Полин “ Стар Дојран.
Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење од системот за вода за пиење и информирање на корисниците за квалитетот на водата го врши ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија.
Редовниот мониторинг се спроведува еднаш месечно и тоа директно од системите за водоснабдување ви сите населени места во општината.
Периодичните анализи се вршат двапати годишно во ЈЗУ Институт за јавно здравје Скопје.
2.1.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишни установи.
Децата и учениците се највулнерабилна категорија на население. За заштита на нивниот интегритет, а особено од заразна жолтица и други цревни заболувања се вршат и редовните контроли на училишните и предучилишните установи од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје.
Врз основа на теренските увиди во Основното општинско училиште ,,Кочо Рацин,,  Нов Дојран и останатите  подрачни училишта,  добиваат извештај за најдената состојба, со предлог мерки за подобрување доколку е потребно.
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3.1.Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води
Според Одлуката за комнунален ред на општина Дојран, организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши Јавното комунално претпријатие „Комуналец-Полин “ Стар Дојран.
Комбинираната канализациска мрежа (фекална и атмосферска) која е во помал дел и несовесното користење на канализацијата од граѓаните овозможува често затнување на одводните цевки и излевање на фекалии по одредени улици.
Контролни мерки:
-Изготвување на флаери и плакати со известување за правилна дистрибуција и селекција на цврстиот отпад за оној вид отпад за кој се врши селекција на подрачјето на општината. Флаерите да се дистрибуираат со сметките за вода и отстранување на отпадот, а плакатите да се постават на регуларни места и на контејнерите за отпад.
-набавка на моќна канал џет цистерна и општа заложба за раздвојување на атмосферската од фекалната канализација.
4.1.Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во населени места и други јавни површини со примена на метода на ларвицидна дезинсекција и возрасни инсекти(муви ,комарци и сл), согласно изготвени акциониот план со динамика на извршување.
Законот за заштита на населението од заразни болести налага превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во здравствени, училишни, предучилишни и социјални установи, зелени пазари, канализации, депонии и друго.
Спроведувањето на ДДД во установите и другите јавни објекти ќе се врши врз основа на побарувања или склучени договори помегу ЈЗУ ЦЈЗ Гевгелија или други правни лица што ги исполнуваат условите пропишани со закон и прописите донесени врз основа на него и корисниците на овие услуги.
Општина Дојран согласно законските прописи а и преку стручното мислење на Советот за јавно здравје за подрачјето на општина Дојран, за спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација. 
4.2.Аерозапрашување, комбинирано со терестичко третириање на територијата на општина Дојран ке се врши во соработка со соседните општини преку ангажирање на оператор преку Центарот за југоисточен плански регион Струмица.
5.1.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението, Општината во соработка и со Центарот за јавно здравје ке го планираат и организираат спроведувањето на промоција на здравјето и превенцијата од заразни болести.
Во зависност од случувањата ќе се спроведуваат и типизирани предавања на учениците од основното образование за заштита од заразни болести.
III.Финансирање
Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Дојран  за 2023  година, во Програма Ј7 -Одржување и користење 
на паркови и зеленило, ставка 424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација во вкупен износ 50.000,00 денари. 
IV.Известување
Во недостаток на општински јавни гласила, известувањето и информирањето на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи: полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари и други субјекти, за точниот термин на акцијата, видот на препаратот и начинот на изведување на третманот.
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V.Мониторинг
Покрај претставник од локалната самоуправа-комунален инспектор, мониторинг над спроведувањето на превентивните активности на Општина Дојран за заштита на населението од заразни болести ќе врши и претставник од Центарот за јавно здравје како и претставник од Агенцијата за храна и ветеринарство.

VI.Завршни одредби
Оваа Програма  влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Дојран“.





Бр. 08 – 220/6 					                                    Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата за финансирање на активностите на општина Дојран  за областа на социјалната заштита во 2023 година


 

1.Програмата за финансирање на активностите на општина Дојран  за областа на социјалната заштита во 2023 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 277/5
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р
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Врз основа на член 142 став 5 од Законот за социјална заштита („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и 236/22) и Социјален план на општина Дојран за 2023-2025 (,,Службен гласник на Општина Дојран“, бр.1/23, Советот на Општина  Дојран на седницата одржана  на ден  27.02.2023  година, донесе,

П  Р  О  Г  Р  А  М  А
за финансирање на активностите на општина Дојран  за областа на социјалната заштита во 2023 година


I. ВОВЕД

Во членот 22 од  Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Р.М.“ бр.05/02), се наведени  надлежностите на локалната самоуправа. Една од надлежностите во наведениов член е и областа од социјалната заштита.
Во член 11 од Законот за социјална заштита („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и 236/22), ,,За остварување на дејноста на социјалната заштита, општината, градот Скопје и општините во градот Скопје, развиваат локални мерки и активности за социјална заштита согласно со овој закон:
-             обезбедуваат спроведување на социјалната заштита согласно со овој закон,
-             донесува одлуки за утврдување и на други права и социјални услуги во областа на социјалната заштита, права и услуги во поголем обем од обемот на правата и услугите утврдени со овој закон и поповолни услови за нивно остварување, како и обезбедуваат средства за нивна имплементација,
-             основаат јавни установи за социјална заштита согласно со овој закон,
-             формираат Совет за социјална заштита на општината, градот Скопје и општините на градот Скопје за подрачјето на општината, градот Скопје и општините во градот Скопје,
-             формираат Совет за социјална заштита на планскиот регион заради планирање и развој на мрежата на социјални услуги на планскиот регион,
-             донесуваат општи акти од областа на социјалната заштита,
-             донесуваат годишни програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита (во натамошниот текст: годишна програма за социјална заштита), во која предвидуваат активности и средства за реализација на истите. Годишните програми за социјална заштита се изготвуваат врз основа на социјалниот план на општината, градот Скопје и општините во градот Скопје, а  во согласност со Националната програма за развој на социјалната заштита и истите пред донесување се доставуваат до Министерството на мислење,
-             усвојуваат завршен извештај за реализирани активности во социјалната заштита согласно предвидената годишна програма и ги доставуваат до Министерството заради информирање,
-             даваат финансиски средства за вршење работи од социјална заштита на здруженија, други правни и физички лица и склучуваат управни договори согласно со овој закон и - врши други работи поврзани со социјална заштита согласно со овој закон.
	Советот на општина Дојран на седницата одршана на ден 30.01.2023 година го донесе Социјален план на општина Дојран за 2023-2025 со кој беа планираните активностите и средствата утврдени во буџетот како и категоријата на граѓани кои се опфатени со оваа програма за 2023 година, па следствено предлагаме да бидат опфатени овие категорија на граѓани, 
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Целни групи/активности
	Општински буџет-годишно 
	НВО
	Донации

	Стари и изнемоштени лица
	50.000 ден
	0
	0

	Лица со телесна/ментална попреченост

	              100.000 ден
	0
	0

	
	
	
	

	Лица-самци кои немаат примања

	100.000 ден
	0
	0

	Самохрани родители

	100.000 ден
	0
	0

	Невработени лица

	100.000 ден
	0
	0

	Жени земјоделки без пензиско и здравствено осигурување
	50.000 ден
	0
	0

	Необразовани лица
	20.000 ден
	0
	0

	Жртви на семејно насилство

	30.000 ден
	0
	0

	Активни мерки подршка за склучување на бракови и раѓање на новороденче
	300.000
	0
	0

	Подршка на социјлна ранливост, болести, здравствени проблеми, социјален ризик,социјални мерки  
	82.000
	0
	0

	Социјлни Проекти програми, НВО, дигитални услуги
	100.000
	0
	0

	Вкупно 

	1.692.000
	0
	0


 
II. ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се: обезбедување на активен однос на Општина Дојран кон задоволување на потребите и нтересите на граѓаните од областа на социјалната заштита и одредување на приоритети во решавање на истите во рамките на своите законски овластувања за доброто на своите граѓани, врз основа на направена анализа на состојбите на целокупната сфера на социјалното живеење и идентификувани проблеми во неа.
III. ПРЕДМЕТ 
Предмет на оваа Програма се активности кои ќе се реализираат во текот на 2023 година, а преку кои ќе се имплементираат надлежностите на Општина Дојран  во областа на социјалната заштита.
 IV.ПРИОРИТЕТИ
 Со Програмата се предвидува фокусот на активностите на Општина Дојран  во областа на социјалната заштита, да биде насочен кон остварување на приоритетните цели на оваа Програма и тоа:
-создавање на услови за помагање на деца на улица (деца без родители и родителска грижа);
- помош за лица со телесна/ментална попреченост;
- помош за лица самци кои немаат примања;
- помош на лица Самохрани родители;
- помош на Невработени лица;
- помош за лица, жртви на семејно насилство;
- помош за необразовани лица
Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граѓаните ќе обезбеди 
социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остваруваат својата социјална сигурност и кога се во исклучително тешка состојба.
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V. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за социјална заштита во Општина Дојран за 2023 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина  Дојран  за 2023 година.
Вкупно обезбедени финансиски средства: Во Буџетот планирани средства за 2023 година изнесуваат 600.000 денари.
Овие финансиски средства ќе се користат за категориите на граѓани кои се наоѓаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови и тоа:
	Реден број
	Категории на лица за социјална заштита
	Средства

	1.
	Стари и изнемоштени лица
	3000   - 10.000

	2.
	Лица со телесна/ментална попреченост
	3000   - 10.000

	
3.
	
Лица-самци кои немаат примања

	
3000   - 10.000

	4.
	Самохрани родители

	3000   - 10.000

	5.
	Невработени лица

	3000   - 10.000

	6.
	Жени земјоделки без пензиско и здравствено осигурување 
	3000   - 10.000

	
7.
	
Необразовани лица
	
3000   - 10.000

	
8.

	
Жртви на семејно насилство
	

3000   - 10.000

	9.
	Активни мерки подршка за склучување на бракови и раѓање на новороденче 
	
 10.000

	10.
	Лица на кои им е потребна итни здравствени хируршки интервенции
	
3000   - 10.000



Трансферите до физичките лица ќе ги реализира Градоначалникот на општината, согласно оваа програма по предлог на комисијата формирана од Советот на општината.
По поднесените  барања од лицата или од нивните старатели поткрепено со соодветна документација ке постапува комисијата, применувајки го Правилникот за утврдување на критериумите, условите за доделување на паричната помош и висината на паричната помош („Службен гласник на општина Дојран“), бр.3/18, 4/18, по кој предлог,  Градоначалникот донесува решение.
Истите трансфери може да се реализираат еднократно а за ист барател ке се одобрува еднаш во календарската година.
Комисијата до Советот доставува Извештај за исплатените средства за парична помош најмалку два пати годишно. 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Градоначалникот на општина Дојран го следи реализирањето на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварување на нејзините цели и активности.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина  Дојран “.

Бр. 08 – 220/7						                         Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.

06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.17

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за давање согласност за прифаќање на иницијативата за утврдување потреба за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на проектен опфат на К.П. 1631 и други К.О. Николиќ, Општина Дојран




1.Одлуката за давање согласност за прифаќање на иницијативата за утврдување потреба за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на проектен опфат на КП 1631 и други К.О. Николиќ, Општина Дојран, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






      Бр.09 – 277/6
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р















06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.18

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02  а во врска со член 39 од Законот за  урбанистичко планирање (”Службен весник на Р.С.М.”бр.32/2020) и член 16 став 1 точка 45,  од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран"),бр.9/06, 8/10, 14/12, 14/19 и 1/20, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.02.2023 година, донесе,                                                  
     		



О  Д  Л  У  К  А
За давање согласност за прифаќање на иницијативата за утврдување потреба за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на проектен опфат на К.П. 1631 и други К.О. Николиќ, Општина Дојран





Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за прифаќање на иницијативата за утврдување потреба за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на проектен опфат на К.П. бр. 1631 и други К.О. Николиќ, Општина Дојран, поднесена од Стефчо Ристов од Николиќ, Дојран.


     Член 2

Постапката по поднесената иницијатива да продолжи согласно одредбите од Законот за  урбанистичко планирање (”Службен весник на Р.С.М.”бр.32/2020).


    Член 3

Оваа одлука влегува во сила 8(осум) дена од денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран".






Бр. 08 – 220/8 					                                   Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.







06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.19

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за сопствено учество во Проект ,,Дојран-медитерански бисер во југоистокот”





1.Одлуката за сопствено учество во Проект ,,Дојран-медитерански бисер во југоистокот”, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






      Бр.09 – 277/7
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р











 




06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.20

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.), бр.5/02 и член 16 став 1 точка 44 од Статутот на општина Дојран (,,Службен гласник на општина Дојран”), Бр. 9/06, 8/10 и 12/14, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден  27.02.2023 година, ја донесе следната, 



О Д Л У К А
За сопствено учество во Проект ,,Дојран-медитерански бисер во југоистокот”



Член 1
Со оваа Одлука Општина Дојран ке обезбеди финансиски средства како сопствено учество во проектот  ,,Дојран-медитерански бисер во југоистокот”.


Член 2
 Проектот ќе се финансира од Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година („Сл. Весник на Р.С.М.“ бр.31/23), преку  Бирото за регионален развој-Министерство за локална самоуправа, во соработка со Центарот за развој на Југоисточен плански регион.

Член 3
Вкупната вредност на проектот наведен во точка 1 од оваа одлука, изнесува  10.030.000,00 денари, со  пресметан ДДВ.
Од Бирото за регионален развој ке бидат обезбедени 8.024.000,00 денари, а Општина Дојран од Буџетот на Општината ке обезбеди 2.006.000,00 денари  со пресметан ДДВ, односно  20 % од вредноста на проектот како сопствено учество.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран “.



Бр. 08 – 220/9						                             Претседател
 27.02.2023  година                                                                       на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                                   Ратко Ајцев с.р.













06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.21

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за не давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изграден објект со намена, , А5-4 помошен објект, кој се наоѓа на К.П.бр.36 К.О. Стар Дојран на имателот Мемети Курти од Стар Дојран




1.Одлуката за не давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изграден објект со намена, , А5-4 помошен објект, кој се наоѓа на К.П.бр.36 К.О. Стар Дојран на имателот Мемети Курти од Стар Дојран, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 277/8
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р














06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.22

Врз основа на член 1 став 2 од Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за вклопување на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Службен весник на Република Македонија“),  бр. 162/12 и член 16 став1 точка 45 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран, на седницата одржана на ден 27.02.2023 година,  по заклучување на расправата по барањето согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А5-4 помошен објект, кој се наоѓа на К.П.бр.36 К.О. Стар Дојран на имателот Мемети Курти од Стар Дојран,  ја  донесе следната ,


О  Д  Л  У  К  А


Член 1

Советот не дава согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изграден објект со намена, , А5-4 помошен објект, кој се наоѓа на К.П.бр.36 К.О. Стар Дојран на имателот Мемети Курти од Стар Дојран.

Член 2
Постапката за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да продолжи согласно одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21).

Член 3

Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум)дена од денот на објавување во" Службен гласник на општина Дојран".




Бр. 08 – 220/10						                      Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.











06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.23

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за не давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр.113/3 К.О. Нов Дојран





1.Одлуката за не давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр.113/3 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






      Бр.09 – 277/9
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р











06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.24

	Врз основа на член 1 став 2 од Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за вклопување на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Службен весник на Република Македонија“),  бр. 162/12 и член 16 став1 точка 45 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран, на седницата одржана на ден 27.02.2023 година,  по заклучување на расправата по барањето согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр.113/3 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје,  ја  донесе следната ,


О  Д  Л  У  К  А


Член 1

Советот не дава согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, А4-7 други објекти за времено сместување, кој се наоѓаат на К.П.бр.113/3 К.О. Нов Дојран на имателот Драган Јовановски од Скопје.

Член 2
Постапката за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да продолжи согласно одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21).

Член 3

Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум)дена од денот на објавување во" Службен гласник на општина Дојран".




Бр. 08 – 220/11						                      Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.











06.03.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.3  стр.25

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за не давање согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, помошна зграда, кој се наоѓа на К.П.бр.306 К.О. Нов Дојран на имателот, ДЗПО ,,Арбекина Олив,, дооел Нов Дојран




1.Одлуката за не давање согласност поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, помошна зграда, кој се наоѓа на К.П.бр.306 К.О. Нов Дојран на имателот, ДЗПО ,,Арбекина Олив,, дооел Нов Дојран, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.02.2023 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






   Бр.09 – 277/10
   06.03.2023 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р
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Врз основа на член 1 став 2 од Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за вклопување на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Службен весник на Република Македонија“),  бр. 162/12 и член 16 став1 точка 45 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран, на седницата одржана на ден 27.02.2023 година,  по заклучување на расправата по барањето согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изграден објект со намена, помошна зграда, кој се наоѓа на К.П.бр.306 К.О. Нов Дојран на имателот ДЗПО ,,Арбекина Олив,, дооел Нов Дојран,  ја  донесе следната,


О  Д  Л  У  К  А


Член 1

Советот не дава согласност за поведување постапка за усогласување на урбанистичкиот план заради утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти со намена, помошна зграда, кој се наоѓа на К.П.бр.306 К.О. Нов Дојран на имателот, ДЗПО ,,Арбекина Олив,, дооел Нов Дојран.

        Член 2
Постапката за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да продолжи согласно одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21).
Член 3

Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум)дена од денот на објавување во" Службен гласник на општина Дојран".




Бр. 08 – 220/12						                Претседател
 27.02.2023  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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